
Z á p i s   č. 16 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 6.2. 2013 od 19.00 hod    

v malém sále sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Čeněk Zdeněk, Hrubec 

Jiří, Hrádek Josef, Sušerová Jaroslava, Ing.Drástalová Jitka, Kofroň Václav, Novák 

Jaroslav, JUDr. Souhrada  Vladimír, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan, Malý František. 

  

1. Zahájení 

Před samotným zahájením seznámil starosta s důvodem, proč se jednání koná právě v sokolovně. 

Důvod je ten, že je to první zasedání v sokolovně, která již patří obci, neboť se již splatila poslední 

splátka. Poděkoval všem za důvěru ve chvíli, kdy se rozhodovalo o tom, že se sokolovna koupí do 

vlastnictví obce. 

Poté starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Václava Kofroně a pana 

Jaroslava Suchana.  

Hlasování: 15 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 20.12.2012.    

  3. Projednat a schválit rozpočtová opatření č. 11 a 12/2012      

  4. Projednat a schválit Dohodu mezi obcí Bernartice a SOR Písecko na 1 pracovní místo 

  5. Projednat  a  schválit prodej pozemků v lokalitě Posvátný č. 313/61 a 313/57     

  6. Projednat a schválit žádost Římskokatolické farnosti Bernartice o finanční pomoc 

  7. Projednat a schválit výsledek hospodaření Bernartice s.r.o. a zprávu jednatele  

  8. Projednat a schválit obecně závaznou vyhlášku o Fondu rozvoje bydlení v obci  

  9. Projednat a schválit úpravu zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice   

 10. Diskuse. 

 11. Závěr - Usnesení. 

 

Doplňující bod: Projednat souhlas se zařazením správního území obce do územní působnosti 

Integrované strategie území regionu Milevsko na období 2014 - 2020 realizované Místní akční 

skupinou Střední Povltaví a souhlas s přípravou Integrované strategie. 

Hlasování o doplňujícím bodu: 15 x pro 

Návrh usnesení: ZO schvaluje 15 hlasy všech přítomných program 16. zasedání zastupitelstva 

obce Bernartice. 

Hlasování o celém programu: 15 x pro 

 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce 20.12.2012 do 6.2.2013. 

Rada se na svých jednáních sešla celkem 4x a projednala: 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 11/2012 v oblasti příjmů 5 232 716,40 Kč, v oblasti 

výdajů 6 918 292,-Kč a v oblasti financování 1 685 575,60 Kč. 

projednala a schvaluje ukončení nájemní smlouvy nájmu prostor stavebního úřadu na bernartické 

radnici mezi obcí Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a OSVL 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:  22693670 k 31.12.2012 dohodou. 



projednala a schvaluje zapojení obce Bernartice do projektu „Kalendář Jihočeských vesnic roku 

2014“ dle předloženého návrhu a souhlasí s úhradou příslušného finančního podílu – min. 30% 

z hodnoty projektu. 

projednala a neschválila dodatek ke smlouvě č.1/2013 na svoz a odstranění komunálního odpadu 

mezi obcí Bernartice, nám. svobody 33, 39843 Bernartice, IČ:00249530 a firmou COMPAQ 

VOTICE s.r.o., Klášterní 883, 25901 Votice. 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 12/2012 v oblasti příjmů 4 730 164,08Kč, v oblasti 

výdajů  1 874 061,64 Kč a v oblasti financování  2 855 502,44 Kč. 

 

projednala a schvaluje podání žádosti v grantovém programu nadace ČEZ – oranžové hřiště pro 

rok 2013 na projekt „Dětské hřiště ve Svatkovicích“. Požadovaná dotace bude ve výši 112 060,-

Kč, spoluúčast obce 16 000,-Kč, celkové náklady 128 060,-Kč. Rada pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním titulu MMR „Podpora obnovy a rozvoje 

venkova“ v titulu č.2 – Podpora zapojení dětí a mládeže do kulturního života v obci na projekt 

„Dětské hřiště Zběšice“. Celkové náklady 286 800,-Kč, požadovaná dotace 197400,-Kč, 

spoluúčast obce 89 400,-Kč. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

projednala a schvaluje podání žádosti o poskytnutí investiční dotace na věcné prostředky požární 

ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Bernartice na rok 2013 – nákup hasičské 

stříkačky pro JPO III Bernartice. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o 

dotaci. 

projednala a souhlasí s udělením licence autobusové lince 360018 – zřízení nové zastávky 

Bojenice, podle předloženého návrhu Krajského úřadu Jč. Kraje, odboru dopravy a silničního 

hospodářství. 

projednala a vzala na vědomí dopis MUDr. Marie Hořákové, Klírova 1922/3, Praha 4 – Chodov, 

14800 a MUDr. Karla Hrubanta, Na vinobraní 3011/61, Praha 10, 106 00, coby účastníků řízení 

k žádosti o vydání stavebního povolení k provozu herny v objektu Nám. svobody 95.  

projednala a doporučuje zastupitelstvu obce schválení dohody mezi obcí Bernartice, Nám. 

svobody 33, 39843 Bernartice,IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 

114, 397 19 Písek, IČ:71213996 na vytvoření jednoho místa veřejně prospěšných prací dle 

předloženého návrhu. 

projednala a vzala na vědomí oznámení Městského úřadu Milevsko, odboru vnitřních věcí, Nám. 

E.Beneše 420, 399 01 Milevsko o počtu přestupků v našem správním území, které byly řešeny 

přestupkovou komisí Mě.Ú Milevsko (3 přestupky) a výši úhrady 1500,-Kč.  

projednala žádosti o odkup stavebních pozemků v lokalitě Bernartice – Posvátný manželů Petra a 

Ivany Nebesařových, 8.května 258, 398 43 Bernartice – pozemek č. 313/61 a  Veroniky 

Šenkové, Okrouhlá 2,398 43 Bernartice a Davida Haškovce, Za Humny 273, 398 43 Bernartice – 

pozemek č. 313/57. Rada doporučuje zastupitelstvu obce schválení prodeje pozemků žadatelům. 

projednala a schvaluje použití investičního fondu ZŠ a MŠ Bernartice ve výši 9 670,-Kč na opravu 

topení ve školní jídelně a mateřské škole. 

projednala a schvaluje vyloučení obce Bernartice používat účet obce u České národní banky 

k příjmu výnosů daní, nebo podílu na nich převáděných správcem daně obci podle zákona 

upravujícího rozpočtové určení daní.  

projednala a vybírá dodavatelem služby těžby v lesích obce Bernartice v I.Q.2013 společnost 

Jaruška Maňásková s.r.o., Srlín č.p.50, 39843 Bernartice, IČ:26076616, dle nabídkové ceny. 

projednala a vybírá, na základě poptávkového řízení, na výkup dřevní hmoty z lesů obce 

Bernartice společnost Dagmar Kalafutová, Sadová 166, Horky, 390 01 Tábor, IČ:11339233, dle 

předloženého návrhu. 

projednala a vzala na vědomí správu starosty o výsledku 1. kola prezidentských voleb ve 

volebních okrscích Bernartice, Svatkovice, Srlín.  



projednala žádost Ladislava a Růženy Vaněčkových, Lety č.p. 49, 398 04 Čimelice o přidělení 

bytu v DPS Bernartice. Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS. 

projednala žádost Římskokatolické farnosti Bernartice o finanční pomoc na opravu kostela sv. 

Martina v Bernarticích ve výši 60 000,-Kč. Celkové náklady na opravu střechy činí 1039916,-

Kč. Rada doporučuje zastupitelstvu obce schválení finanční pomoci, která by měla být 

podmíněna získáním dotace na opravu střechy, přičemž dar obce Bernartice by sloužil na 

dofinancování akce. 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o průběhu a výsledku jednání Honební 

společnosti Bernartice dne 19.1.2013, kde je obec zastoupena. Usnesením valné hromady budou 

finanční prostředky za nájemné použity na nákup potřebného vybavení pro ZŠ a MŠ Bernartice 

projednala a vzala na vědomí informaci jednatele Bernartice s.r.o. o výsledku hospodaření 

společnosti za rok 2012. Výsledkem hospodaření je zisk 334 884,35 Kč. 

projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva obce Bernartice na 6. 2. 2013 od 19,00 

hodin v malém sále sokolovny Bernartice a program jednání. 

projednala a vzala na vědomí oznámení farní charity Veselíčko o výsledku tříkrálové sbírky. 

V Bernarticích bylo vybráno 3 939,-Kč. 

 

Proběhla krátká diskuse o výběru dodavatele veřejné zakázky na těžbu dřeva v I.Q.2013 a ohledně 

dopisu týkajícího se provozu herny na náměstí. 

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce 

dne 20.12.2012. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

 

 

3. Projednat a schválit rozpočtová opatření č. 11 a 12/2012    

Starosta seznámil s několika hlavními čísly, které jsou v jednotlivých opatřeních zahrnuta, co se 

dle rozpočtu v konci roku realizovalo a dopad do těchto opatření. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření  č. 11/2012 v oblasti příjmů 5232716,-Kč 

v  oblasti  výdajů  +6 918 292,-Kč ,  financování +1 685 575,-Kč a rozpočtové opatření č. 12/2012 

v oblasti příjmů +4 730 164,08 Kč, v oblasti výdajů +1 874 661,64 Kč, v oblasti financování 

2 855 502,44 Kč. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

 

4. Projednat a schválit Dohodu mezi obcí Bernartice a SOR Písecko na 1 pracovní místo 
Starosta opět na úvod seznámil s výhodami, které tyto smlouvy na zřízení pracovních míst 

přinášejí pro obec a jaké jsou finanční požadavky. Většinu mzdy těmto pracovníkům hradí Úřad 

práce. Dotazy nebyly.   

Návrh usnesení: ZO schvaluje zpětně dohodu mezi obcí Bernartice , Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice , IČ 00249530 a SORP, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 71213996 na vytvoření 

pracovního místa VPP podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem dohody. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

 

 

5. Projednat  a schválit prodej pozemků v lokalitě Posvátný č. 313/61 a 313/57        
Starosta seznámil se situací a s tím, že po dobu, po kterou realitní společnost M+M Reality naše 

pozemky nabízela, tak neměla žádné zájemce na pozemky v této lokalitě. Smluvní vztah skončil 

31. 12. 2012 proto může obec tyto pozemky nabízet volně sama bez jakéhokoliv navýšení ceny či 

závazkům vůči realitní kanceláři. Žadatelé mají zájem o další pozemky, které jsou volné. Dotazy 

nebyly. 



Návrh usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku č. 313/61 o velikosti 943 m2 v k. ú. Bernartice u 

Milevska manželům Petrovi a Ivaně Nebesařovým, 8. Května č.p. 258, 398 43 Bernartice za cenu 

400,-Kč za m2 a schvaluje prodej pozemku 313/57 o velikosti 886 m2 v k. ú. Bernartice u 

Milevska Veronice Šenkové, Okrouhlá č.p.2, 398 43 Bernartice a Davidu Haškovcovi, Za Humny 

č.p.273, 398 43 Bernartice za cenu 400,-Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem smluv. Náklady 

spojené s prodejem uhradí strana kupující.  

Schváleno 15 hlasy. 

 
   

6. Projednat a schválit žádost Římskokatolické farnosti Bernartice o finanční pomoc 
Starosta pro vysvětlení žádosti o příspěvek požádal přítomného Pius Zdeňka Vágnera. Ten 

v úvodu poděkoval za příspěvky v minulých letech a vysvětlil oč se vlastně jedná a jaká je situace 

a stav dané střechy, a zamýšlený postup při její opravě – rozdělení opravy na části, neboť se na 

celou střechu, která je zapotřebí opravit neseženou finanční prostředky. Také zmínil nutnost 

provedení opravy.  

V diskusi bylo zmíněno, že obec má také Husovu kapli, která také bude potřebovat na svou opravu 

nemalé finanční prostředky a že by i s touto nemovitostí bylo zapotřebí něco začít dělat. Starosta 

seznámil přítomné, že zatím nebyl vypsán dotační titul v kterém by bylo možné o dotaci žádat, 

obec bude muset zřejmě kapli začít opravovat po částech za své prostředky.  

Do usnesení k projednávanému bodu bylo navrženo dát podmínku „za předpokladu získání 

dotace“. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje poskytnutí částky 60 000,-Kč Římskokatolické farnosti Bernartice , 

U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 691 14 391, na první etapu opravy střechy kostela Sv. 

Martina v Bernarticích a schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce 

mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice IČ: 00249530 a Římskokatolickou 

farností Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ 691 14 391 za podmínky získání 

dotace a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

 

7. Projednat a schválit výsledek hospodaření Bernartice s.r.o. a zprávu jednatele 

Starosta seznámil s hospodařením Bernartice s.r.o. v minulém roce, co se provádělo za opravy – 

převážně byty, DPS Bernartice a oprava rybníku Zámecký. Dále s přehledem plánovaných oprav 

na rok 2013.  

Problémy jsou s plynovými kotli v bytech, opravy jsou docela drahé.   

Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o. s tím, že výsledek 

hospodaření za rok 2012 je zisk ve výši 334 884,35 Kč po zdanění. Ze zisku bude proveden příděl 

do rezervního fondu ve výši 12 500,- Kč a zbývající část zisku bude použita na vyrovnání ztráty 

roku 2010 ve výši 127 928,53 a ztráty roku 2011 ve výši 36 141,58 Kč, tak jak schválilo ZO 

usnesením č. 10 ze dne 17. 5. 2012. Zbývající část zisku bude vedena na účtu „ Nerozdělený zisk 

minulých let„. 

Bere na vědomí zprávu jednatele Bernartice s.r.o. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

8. Projednat a schválit obecně závaznou vyhlášku o Fondu rozvoje bydlení v obci 

Starosta seznámil se zněním vyhlášky. Jedná se o vytvoření nové vyhlášky z té původní, která 

měla doplňující vyhlášky. Tyto původní se touto novou ruší. Účel vyhlášky zůstává stejný. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: ZO Schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 o vytvoření a používání 



účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území obce Bernartice, dle předloženého návrhu a 

pověřuje starostu a místostarostu jejím podpisem. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

9. Projednat a schválit úpravu zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice 

Starosta seznámil se stavem zřizovací listiny pro ZŠ a MŠ Bernartice a co se musí u této listiny 

doplňovat a aktualizovat. V diskusi seznámila ředitelka ZŠ a MŠ Bernartice s proběhlým zápisem 

do první třídy, je předpoklad že bude v první třídě asi 18 dětí. Dále seznámila přítomné s 

připravovaným masopustním průvodem, který děti uspořádají v pondělí 11.2. Starosta informoval 

o jednání valné hromady Honebních společenstva Bernartice a Zběšice, kde se v usnesení 

schválilo použití příjmů z pronájmů honiteb pro potřeby ZŠ a MŠ Bernartice 

Václav Tupý navrhl úpravu článku B, odst 1. nahradit částku 1 000 000 Kč částkou 100 000 Kč. 

Tento návrh byl přijat. Další dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: ZO Schvaluje dodatek č. 7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace obce 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, IČ : 608 697 80 podle předloženého návrhu a ukládá 

starostovi podat návrh na zapsání změn do Obchodního rejstříku. 

Schvaluje doplněk č. 3 k příloze Zřizovací listiny č. 1. podle předloženého návrhu  

Schvaluje doplněk č. 2 k příloze Zřizovací listiny č. 2. Podle předloženého návrhu  

Schváleno 15 hlasy. 

 

 

10. Projednat souhlas se zařazením správního území obce do územní působnosti Integrované 

strategie území regionu Milevsko na období 2014 - 2020 realizované Místní akční skupinou 

Střední Povltaví a souhlas s přípravou Integrované strategie. 

Starosta seznámil přítomné s možnostmi, které se zařazením obce do tohoto programu mohou obci 

vzniknout. Tím, že zastupitelé vysloví svůj souhlas se zařazením do správního území se jinak 

k ničemu nezavazují, a obec to nic stát nebude. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: ZO souhlasí se zařazením správního území obce do územní působnosti 

Integrované strategie území regionu Milevsko na období 2014 - 2020 realizované Místní akční 

skupinou Střední Povltaví a souhlas s přípravou Integrované strategie 

Schváleno 15 hlasy. 

 

 

11. Diskuse. 

Na úvod diskuse se přihlásil Jaroslav Suchan. Seznámil přítomné s finanční situaci v Sokole 

Bernartice, jak je to s vybíranými příspěvky jednotlivých členů, co se kam odvádí, jak se hradí 

faktury a na co se využívá příspěvek obce. Byl by rád, když by bylo možné příspěvek navýšit. O 

výši příspěvku na činnost Sokola poté proběhla diskuse. Financování bude ještě upřesněno, aby se 

mohl Sokolu poskytnout finanční příspěvek, který bude směrován na činnost mládeže. 

Starosta seznámil se schválenými linkami autobusu do Bojenic, v začátku tam bude zajíždět 

dvakrát denně, třetí případný spoj bude výhledově. 

Paní Fuková upozornila na neutěšený stav v čekárně u kašny na náměstí, kde dělá mládež neustále 

nepořádek, že není možné využívat čekárnu k původnímu účelu. Bylo by vhodné přehodnotit její 

další využití.  

Paní Sušerová seznámila s připravovanými kulturními akcemi v nejbližším období – plesy. 

Starosta seznámil, že v zimním období bude provedeno ořez některých stromů. 

 

12. Závěr - Usnesení. 



Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání. 

 
 

 

  

 

U s n e s e n í   č. 16 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 6. 2. 2013 v malém sále sokolovny v 

Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  20.12.2012       

Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/ 2012 v oblasti příjmů + 5 232 716,-Kč v oblasti 

výdajů + 6 918 292,-Kč, financování 1 685 575,-Kč a rozpočtové opatření č. 12/2012 v oblasti 

příjmů +4 730 164,08 Kč, v oblasti výdajů +1 874 661,64 Kč, v oblasti financování 

2 855502,44Kč. 

Bere na vědomí zprávu jednatele Bernartice s.r.o. 
  
2. Schvaluje: 

doplnění programu o doplňující bod  

program jednání 16. zasedání zastupitelstva obce.   

zpětně dohodu mezi obcí Bernartice , Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice , IČ 00249530 a 

SORP, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 71213996 na vytvoření pracovního místa VPP 

podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem dohody.  

prodej pozemku 313/61 o velikosti 943 m2 v k. ú. Bernartice u Milevska manželům Petrovi a 

Ivaně Nebesařovým 8. Května č.p.258, 398 43 Bernartice za cenu 400,-Kč za m2 a schvaluje 

prodej pozemku 313/57 o velikosti 886 m2 v k. ú. Bernartice u Milevska Veronice Šenkové, 

Okrouhlá č.p.2, 398 43 Bernartice a Davidu Haškovcovi, Za Humny č.p.273, 398 43 Bernartice 

za cenu 400,-Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem smluv. Náklady spojené s prodejem 

uhradí strana kupující. 

poskytnutí částky 60 000,- Římskokatolické farnosti Bernartice , U Bažantnice 556, 399 01 

Milevsko, IČ : 691 14 391, na první etapu opravy střechy kostela Sv. Martina v Bernarticích a 

schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce mezi obcí Bernartice , 

nám. svobody 33, 398 43 Bernartice IČ: 00249530 a Římskokatolickou farností Bernartice , U 

Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ 691 14 391 za podmínky získání dotace a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o. s tím, že výsledek hospodaření za rok 2012 je zisk 

ve výši 334 884,35 Kč po zdanění. Ze zisku bude proveden příděl do rezervního fondu ve výši 

12 500,- Kč a zbývající část zisku bude použita na vyrovnání ztráty roku 2010 ve výši 

127 928,53 a ztráty roku 2011 ve výši 36 141,58 Kč, tak jak schválilo ZO usnesením č.10 ze 

dne 17. 5. 2012. Zbývající část zisku bude vedena na účtu „ Nerozdělený zisk minulých let„ 

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 o vytvoření a používání účelových prostředků Fondu 

rozvoje bydlení na území obce Bernartice dle předloženého návrhu a pověřuje starostu a 

místostarostu jejím podpisem  

dodatek č.7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace obce Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, 

Táborská 34, IČ : 608 697 80 podle předloženého návrhu a ukládá starostovi podat návrh na 

zapsání změn do Obchodního rejstříku , 



Schvaluje doplněk č. 3 k příloze Zřizovací listiny č. 1. podle předloženého návrhu  

Schvaluje doplněk č. 2 k příloze Zřizovací listiny č. 2. Podle předloženého návrhu  

Pověřuje starostu podpisy dodatku a doplňků 

 

 

 

3. Souhlasí: 

se zařazením správního území obce do územní působnosti Integrované strategie území regionu 

Milevsko na období 2014 - 2020 realizované Místní akční skupinou Střední Povltaví a souhlas 

s přípravou Integrované strategie 

  

 

   

Zapsal dne 6.2.2013:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

 

Ověřovatelé  :    Václav Kofroň  

 

 

     Jaroslav Suchan 

 

 

Starosta:    Pavel Souhrada                      


